
 

 

 

Číslo jednací:  9C 7/2021 - 33 

 

                                                                                                             

U s n e s e n í 
 

Městský soud v Praze rozhodl předsedou senátu JUDr. Mgr. Petrem Košíkem, Ph.D. jako 

samosoudcem v právní věci  

žalobce: Ing. arch. P. J.,  IČO xxx,  

sídlem xxx,  

zastoupen JUDr. Mgr. Petrou Novákovou, Ph.D., advokátkou 

sídlem Chodská 1366/9, 120 00 Praha 2 

proti  

žalovanému: Hlavní město Praha,  IČO 00064581,  

sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1  

zastoupen Mgr. Jiřím Hnátem, advokátem 

sídlem Na Pankráci 30a/404, 140 00 Praha 4 

o zaplacení částky ve výši 2 494 896,58 Kč s příslušenstvím 

 

takto: 

I .  Řízení se z a s t a v u j e .  

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Žalobci se vrací zaplacený soudní poplatek v částce 99 796 Kč prostřednictvím účtárny 

Městského soudu v Praze. 

O d ů v o d n ě n í :  

Žalobce se domáhal žalobou podanou zdejšího soudu dne 17. února 2021 na 

žalovaném zaplacení částky 2 494 896,58 Kč s příslušenstvím jako přiměřené dodatečné 

odměny dle ustanovení § 2374 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Dříve než začal soud ve věci samé jednat, vzal žalobce podáním, které soud obdržel 

dne 10. května 2022, svou žalobu v plném rozsahu zpět. Soud proto podle ust. § 96 o.s.ř. 

v souladu s dispozitivním úkonem žalobce řízení zastavil. 

O nákladech řízení bylo rozhodnuto v souladu s dohodou stran dle ustanovení § 146 

odst. 1 písm. b) o.s.ř.  

Soud podle ust. § 10 odst. 3 zák. č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, vrátí 

zaplacený soudní poplatek, snížený o 20 %, nejméně však o 1 000 Kč, bylo-li řízení zastaveno 

před prvním jednáním. Žalobce zaplatil soudní poplatek ve výši 124 745 Kč, soud proto 

rozhodl, že se mu vrací soudní poplatek ve výši 99 796 Kč.  

 

P o u č e n í: 

 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu 

v Praze prostřednictvím podepsaného soudu. 

 

Praha dne 26. května 2022 

 

JUDr. Mgr. Petr Košík, Ph.D. 

předseda senátu 


